[image: image1.jpg]: 2 CTPOWNAPAHT

Дисциплинарная комиссия
ПРОТОКОЛ   №  24  от « 19 » ноября  2013 г.

заседания Дисциплинарной комиссии НП «СТРОЙГАРАНТ»

Присутствовали:

1. Председатель Дисциплинарной комиссии Сулейманов О.Р.

2. Заместитель председателя комиссии Злыднев А.Н.

Члены Дисциплинарной комиссии:

3. Воробьев К.С.

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА  ДНЯ
1. Об устранении нарушений по актам контрольных проверок.

2. О результатах устранения нарушений по приостановлению и прекращению действия свидетельства ранее принятыми решениями Дисциплинарной комиссии и Правления Партнерства.

3. Рассмотрение заявления о приостановлении действия свидетельства.

1. Рассмотрены результаты устранения нарушений по актам контрольных проверок. Имеются неустраненные в установленные сроки нарушения у членов Партнерства согласно таблице 1.
Таблица 1 (неустранение нарушений по актам проверки).

	№ п/п
	Наименование
	Реестр.

№
	Примечания

	1
	ООО «Север-Строй»
	23
	Отсутствуют специалисты,

задолженность по взносам

	2
	ООО «Подряд»
	194
	Повышение квалификации специалистов, задолженность по взносам

	3
	ООО «Уралстройизыскания»
	313
	Повышение квалификации специалистов

	4
	ООО «МЗТА-Пермь»
	329
	Отсутствует страхование,
задолженность по взносам и др.

	5
	ООО «СК Стелла»
	340
	Отсутствует страхование, повышение квалиф. специалистов, истек срок договора аренды

	6
	ЗАО «ЛАНДШАФТ»
	348
	Повышение квалификации специалистов,

истек срок договора аренды и др.

	7
	ООО «СтройТехника»
	353

Голосовали: ЗА -  3        ПРОТИВ –   0,     ВОЗД, -    0
РЕШИЛИ: 1.1. Учитывая, что у ООО «МЗТА-Пермь» №329 было приостановлено до 11.11.13 действие свидетельства о допуске решением Правления № 33 от 12.09.13, а также непринятие мер по устранению нарушений, уплате взносов и отсутствие контакта с руководителем данного предприятия, предложить Правлению Партнерства ИСКЛЮЧИТЬ ООО «МЗТА-Пермь №329 из членов Партнерства.

1.2 Учитывая, что у ООО «СК Стелла» №340 было приостановлено до 11.11.13 действие свидетельства о допуске решением Правления № 33 от 12.09.13, предложить Правлению Партнерства ПРЕКРАТИТЬ действие Свидетельства о допуске указанному предприятию до 2 декабря 2013 г.

1.3. Учитывая, что ООО «Север-Строй» № 23, допускает грубые нарушения вторично в течение года, а также не имеет необходимого количества специалистов и не платит членские взносы с мая 2013 г., предложить Правлению Партнерства ПРИОСТАНОВИТЬ действие Свидетельства о допуске данному предприятию до 2 декабря 2013 г.

1.4. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ об устранении нарушений по актам проверки ООО «Подряд» № 194, ООО «Уралстройизыскания» № 313, ЗАО «ЛАНДШАФТ» № 348, ООО «СтройТехника» № 353.
2. Рассмотрены результаты по устранению нарушений членами Партнерства, которым было приостановлено или прекращено действие свидетельства о допуске ранее принятыми решениями Дисциплинарной комиссии и Правления Партнерства.

Голосовали: ЗА -  3        ПРОТИВ –   0,     ВОЗД, -    0
РЕШИЛИ: 2. Предложить Правлению Партнерства ВОЗОБНОВИТЬ действие свидетельства о допуске ООО «Монтаж», реестровый № 141 и ООО «СК АртиМ» № 265,  предоставившим договоры страхования.
3. Рассмотрено заявление члена Партнерства ООО «Пермь-Строй» № 382 о приостановлении действия свидетельства о допуске ввиду невозможности выполнять работы.

Голосовали: ЗА -  3        ПРОТИВ –   0,     ВОЗД, -    0

РЕШИЛИ: 3. Предложить Правлению Партнерства ПРИОСТАНОВИТЬ действие Свидетельства о допуске ООО «Пермь-Строй» № 382 на 60 дней.
Председатель комиссии:

О.Р. Сулейманов

Зам. председателя комиссии:

А.Н. Злыднев

Члены комиссии

К.С. Воробьев
PAGE
2